
 

Comune di Udine – Determina n. 916 del 01/07/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 

Oggetto: Nomina della Commissione per l’esame delle istanze di contributi ad hoc per la 

realizzazione di attività di doposcuola per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado per il 

triennio scolastico 2025-2028 e di specifiche iniziative aventi finalità educative per l’anno 
scolastico 2025-2026. 
 
N. det. 2025/5650/197 

N. cron. 916 del 01/07/2025 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 640 del 13/05/2025 con cui sono stati 

approvati gli Avvisi pubblici di avvio della procedura finalizzata alla concessione di contributi 

ad hoc per la realizzazione di attività di doposcuola per gli alunni della scuola secondaria di 1° 

grado per il triennio scolastico 2025-2028 e di specifiche iniziative aventi finalità educative per 

l’anno scolastico 2025-2026; 

Visto che la scadenza per la presentazione delle domande, fissata alle ore 12.15 del 13 

giugno 2025, è scaduta; 

Dato atto che gli Avvisi pubblici prevedono che la qualità complessiva della singola 

iniziativa sia valutata sulla base dei criteri stabiliti nei singoli Avvisi; 

Ravvisata la necessità di procedere all’esame delle istanze pervenute, nominando una 

Commissione per la valutazione delle stesse e l’assegnazione dei punteggi finalizzati 

all’erogazione dei contributi; 

Dato atto che la presidenza della Commissione verrà assunta dal dott. Antonio 

Impagnatiello, Dirigente del Servizio Cultura e Istruzione; 



 

Comune di Udine – Determina n. 916 del 01/07/2025 

Ritenuto di individuare quali componenti per la Commissione la dott.ssa Sonia di 

Bernardo, dell’U.O. Servizi Scolastici e la dott.ssa Michela Prizzon dell’U.O. Coordinamento 

Educativo, in qualità di componenti, nonché la dott.ssa Flavia Londero, dell’U.O. Contributi e 

Benefici, in qualità di segretario verbalizzante; 

Acquisite le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e assenza di conflitto di 

interessi dei componenti della Commissione ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027”, comprendente la sottosezione 

“Rischi corruttivi e trasparenza”, nonché dal D.Lgs 165/2001, dall’art. 6 bis della L 241/900, dal 

D.lgs 62/2013 e dal Codice di comportamento del Comune di Udine, visto l’elenco dei 

concorrenti alla procedura in oggetto; 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 78/2024 del 19/12/2024, con la quale sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione 2025-2027;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 41/2025 del 04/02/2025, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 145 del 25/03/2025, con la quale è stato 

approvato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)” 2025-2027; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare i seguenti membri della Commissione, individuati tra i dipendenti del Servizio 

Cultura e Istruzione: 

• dott. Antonio Impagnatiello, Dirigente del Servizio Cultura e Istruzione - Presidente 

• dott.ssa Sonia di Bernardo – U.O. Servizi Scolastici – componente; 

• dott.ssa Michela Prizzon – U.O. Coordinamento Educativo – componente; 

• dott.ssa Flavia Londero – U.O. Contributi e Benefici – segretario verbalizzante; 

2. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.  

 
 
 

https://www.comune.udine.it/content/download/14180/219744/file/DGC%20145-2025.pdf�
https://www.comune.udine.it/content/download/14181/219749/file/Allegato_A_PIAO_2025.pdf�


 

Comune di Udine – Determina n. 916 del 01/07/2025 

 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Antonio Impagnatiello 

 
 
 
 
   


		2025-07-01T09:03:56+0200




